
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 4 de juny de 2024, de la consellera d’Hi-
senda, Economia i Administració Pública, per la qual es 
proveïx, pel sistema de lliure designació, el lloc de tre-
ball anunciat en la convocatòria 78/2024, de 26 d’abril  
de 2024, (DOGV número 9840, de 2 de maig de 2024). 
[2024/5579]

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2024, de la consellera de 
Hacienda, Economía y Administración Pública por la que 
se provee, por el sistema de libre designación, el puesto 
de trabajo anunciado en la convocatoria 78/2024 de 26 
de abril de 2024, (DOGV número 9840, de 2 de mayo de 
2024). [2024/5579]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas, para la provisión del puesto de 
trabajo 5700 subdirector/a general del IVAP, correspondiente a la con-
vocatoria 78/2024 de 26 de abril de 2024, (DOGV número 9840, de 2 
de mayo de 2024), por el procedimiento de libre designación, así como 
el informe de idoneidad de la Dirección General de Función Pública.     

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril de función pública valenciana, así como en los 
artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Con-
sell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valen-
ciana, y con la competencia que me atribuye el artículo 115.1 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril de función pública valenciana, resuelvo:

Nombrar a José Javier Cuenca Cervera, con NRP ***3351***, fun-
cionario de carrera del cuerpo superior de la Administración A1-01, para 
el puesto 5700, subdirector general del IVAP, grupo A1, clasificación F 
A1 30 E050 sector general.

Los motivos por los que se considera la persona idónea para el 
desempeño del puesto citado se fundamentan en la experiencia, en su 
labor académica, docente e investigadora así como su formación. Cabe 
destacar su designación en dos ocasiones anteriores como subdirector 
general en el ámbito de la Generalitat Valenciana y el desempeño de 
diversos puestos de trabajo de responsabilidad técnica y directiva en la 
administración local (municipal y provincial). Se han acreditado más 
de catorce años de labor docente como profesor universitario asociado 
de universidad pública en el campo de la administración y ha publicado 
más de una treintena de trabajos en materia de función pública y gestión 
de recursos humanos. Posee formación de grado, postgrado y doctorado 
en materia de administración pública. En cuanto a otros méritos rele-
vantes, posee diversos premios y reconocimientos y ha formado parte 
de diferentes grupos de trabajo en la Administración General del Estado 
y de la Generalitat Valenciana, todos ellos dirigidos a la modernización 
de la administración.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 4/2021 
de 16 de abril reguladora de la función pública valenciana, el perso-
nal funcionario que pase a ocupar puestos de trabajo mediante con-
vocatorias de provisión de puestos y proceda de una administración o 
universidad pública distinta, no se integrará en los cuerpos, escalas, o 
agrupación profesional funcionarial propios de aquella a la que acceda.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día en 
que se publique la presente resolución. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes conta-
do desde el día siguiente de la notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado del Contencioso-administrativo de 
Valencia, o ante el juzgado del contencioso-administrativo de la cir-
cunscripción donde tenga el demandante su domicilio, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, y sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 4 de junio de 2024.– El subsecretario de la Conselleria 
de Hacienda, Economía y Administración Pública (p. d. R 12.02.2024; 
DOGV 9792, 20.02.2024): Carlos Pablo Gracia Calandín.

Vist l’informe  preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de 
les persones interessades, per a la provisió del lloc de treball 5700 sub-
director/a general de l’IVAP, corresponent a la convocatòria 78/2024, 
de 26 d’abril de 2024, (DOGV número 9840, de 2 de maig de 2024), pel 
procediment de lliure designació, així com l’informe  d’idoneïtat  de la 
Direcció General de Funció Pública. 

De conformitat amb el que es disposa en l’article 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de funció pública valenciana, així com en els 
articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i 
mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i amb la compe-
tència que m’atribuïx l’article 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de 
funció pública valenciana, resolc:

Nomenar José Javier Cuenca Cervera, amb NRP ***3351***, fun-
cionari de carrera del cos superior de l’Administració A1-01, per al lloc 
5700, subdirector general de l’IVAP, grup A1, classificació F A1 30 
E050, sector general.

Els motius pels quals es considera la persona idònia per a l’exercici 
del lloc esmentat es fonamenten en l’experiència, en la seua labor aca-
dèmica, docent i investigadora així com la seua formació. Cal destacar 
la seua designació en dos ocasions anteriors com a subdirector general 
en l’àmbit de la Generalitat Valenciana i l’exercici de diversos llocs 
de treball de responsabilitat tècnica i directiva en l’administració local 
(municipal i provincial). S’han acreditat més de catorze anys de tasca 
docent com a professor universitari associat d’universitat pública en el 
camp de l’administració i ha publicat més d’una trentena de treballs en 
matèria de funció pública i gestió de recursos humans. Posseïx formació 
de grau, postgrau i doctorat en matèria d’administració pública. Quant a 
altres mèrits rellevants,  posseïx diversos premis i reconeixements i ha 
format part de diferents grups de treball en l’Administració General de 
l’Estat i de la Generalitat Valenciana, tots ells dirigits a la modernització 
de l’administració.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, reguladora de la funció pública valenciana, el per-
sonal funcionari que passe a ocupar llocs de treball mitjançant convoca-
tòries de provisió de llocs i procedisca d’una administració o universitat 
pública diferent, no s’integrarà en els cossos, escales o agrupació pro-
fessional funcionarial propis d’aquella a la qual accedisca.

El cessament en l’actual  lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique la present resolució. La presa de possessió en el nou 
destí es produirà l’endemà del cessament.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació o bé un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jut-
jat contenciós administratiu de la circumscripció on tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’establix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, i sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 4 de juny de 2024.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública (p. d. R 12.02.2024; 
DOGV 9792, 20.02.2024): Carlos Pablo Gracia Calandín.


		2024-06-12T13:32:50+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




